

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hlavní město Prahu

Č.j. UPCR-AA-2018/355680 – 20200202/01

### Poskytnutí Etického kodexu a Protikorupčního programu

#### **Dotaz:**

ze dne: 18. 9. 2018, 7.10.2018

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá následující:

1. Žádost o poskytnutí Etického kodexu a Protikorupčního programu Úřadu práce České republiky a o poskytnutí informace, jakým způsobem je zajištěno a kontrolováno dodržování právních předpisů a dodržování ustanovení obou dokumentů.
2. Žádost ve věci přidělování finančních prostředků ze státního rozpočtu.
3. Žádost o informaci, jakým způsobem je zajištěno a kontrolováno, že postup kontaktních pracovišť Úřadu práce České republiky v Praze ve věci poskytování dávky státní sociální podpory – příspěvek na bydlení, je totožný.

#### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hlavní město Prahu:**

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce pro hlavní město Prahu Vám

K bodu 1 Vám sděluji:

Etický kodex upravuje v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. t) zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se služebním předpisem náměstka ministerstva vnitra pro státní službu č. 13/2015, kterým se stanoví pravidla etiky státních zaměstnanců, kteří vykonávají státní službu ve služebním úřadu. Pravidla etiky státních zaměstnanců vycházejí ze zásad řádného výkonu státní služby ve služebním úřadu a upravují a podporují dodržování žádoucích standardů chování státního zaměstnance ve vztahu k veřejnosti a spolupracovníkům s cílem zvyšovat důvěru veřejnosti ve státní správu. Cílem protikorupčního programu ÚP ČR je vytváření a posilování protikorupčního klimatu. Mimo jiné upravuje postup přijetí podnětů týkajících se potenciálního korupčního jednání, postup v případech podezření na korupční jednání, rovněž vysvětluje definici korupce.

Etický kodex a Protikorupční program ÚP ČR jsou veřejně dostupné dokumenty a naleznete je na internetových stránkách Úřadu práce ČR (portal.mpsv.cz v záložce Úřad práce ČR, v sekci o úřadu práce, kolonka boj proti korupci, internetový odkaz je <http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/bojprokor> ). Zde naleznete také podrobnější informace k boji proti korupci.

Oba výše uvedené dokumenty obsahují také postup v případech podezření na korupční jednání a porušení pravidel etiky.

K bodu 2 Vám sděluji:

Konkrétní informace o způsobech a postupech financování ze státního rozpočtu spadají pod gesci Ministerstva financí České republiky. Je tedy nezbytné, abyste se v této otázce obrátil přímo na Ministerstvo financí.

K bodu 3 Vám v příloze tohoto dopisu zasílám Dodatek č. 1 k Rozhodnutí ředitelky Odboru pro sociální věci č. 15/2015 - Provádění vnitřní kontrolní činnosti v agendách nepojistných sociálních dávek.

S pozdravem